
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 мКиїв № , # ? - « /

Про ліцензування
освітньої діяльності

Відповідно до статей 6, 7, 13, 15, 16 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», 
статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 19 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» (із 
змінами), рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 
02.05.2025 (протокол № 362)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
вищої освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатками 1.1-1.3.

2. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності здобувачеві 
ліцензії у сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності згідно з 
додатком 2.

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій на рівні фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності 
згідно з додатками 3.1-3.8.

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатками 
4.1-4.2.

5. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за видами 
освітньої діяльності згідно з додатками 5.1-5.5.



2

6. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності 
згідно з додатками 6.1 -6.21.

7. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 7.1-7.6.

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 8.1-8.4.

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 9.1-9.35.

11. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами 
згідно з додатками 10.1-10.32.

12. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 11.1-11.3.

13. Припинити дію ліцензій на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 12.1-12.3.

14. Припинити дію ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатком 13.

15. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно-



з

апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

16. Відділу ліцензування освітньої діяльності та контролю (Дьомічев 
Костянтин) забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування 
рішення.

17. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



№ /~<Р-гУ

Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувану ліцензії на
рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
18 Закону України "Про фахову передвищу освіту")

Додаток 5. -5
до наказу Міністерства освіти і
наукиУ країни

Вих. № заяви юридичної особи
18519

Дата
31.03.2025

Вх. № заяви юридичної особи
402/0/21.1-25

Дата
09.04.2025

Найменування юридичної особи Центральноукраїнський державний 
університет імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125415
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Відокремлений структурний підрозділ 
"Фаховий коледж "Альма-матер. Плюс" 
Центральноукраїнського державного 
університету імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної
особи

45829307

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю А4 Середня 
освіта (Англійська мова та зарубіжна 
література) галузі знань А Освіта

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на рік)

В. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю



Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувану ліцензії на
рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
18 Закону України "Про фахову передвищу освіту")

Додаток З, Є
до наказу Міністерства освіти і
наукиУ країни

Вих. № заяви юридичної особи
18520

Дата
31.03.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
384/0/21.1-25

Дата
07.04.2025

Найменування юридичної особи Центральноукраїнський державний 
університет імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125415
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Відокремлений структурний підрозділ 
"Фаховий коледж "Альма-матер. Плюс" 
Центральноукраїнського державного 
університету імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

45829307

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю В2 Дизайн 
галузі знань В Культура, мистецтво та 
гуманітарні науки

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на рік)

В. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю



№ і>1Р-сЛ

Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувану ліцензії на
рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
18 Закону України "Про фахову передвищу освіту")

Додаток £
до наказу Міністерства освіти і
наукиУ країни

Вих. № заяви юридичної особи
18521

Дата
31.03.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
383/0/21.1-25

Дата
07.04.2025

Найменування юридичної особи Центральноукраїнський державний 
університет імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125415
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

Відокремлений структурний підрозділ 
"Фаховий коледж "Альма-матер. Плюс" 
Центральноукраїнського державного 
університету імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

45829307

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю БЗ 
Менеджмент галузі знань Э Бізнес, 
адміністрування та право

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на рік)

В. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Костянтин ДЬОМІЧЕВ



Додаток 3. Ь

до наказу Міністерства освіти і 
наукиУ країни
(0<? № /~<Г>-сУ

Про видачу ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувану ліцензії на
рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті
18 Закону України "Про фахову передвишу освіту")

Вих. № заяви юридичної особи
18522

Дата
31.03.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
382/0/21.1-25

Дата
07.04.2025

Найменування юридичної особи Центральноукраїнський державний 
університет імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125415
Найменування відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної
особи

Відокремлений структурний підрозділ 
"Фаховий коледж "Альма-матер. Плюс" 
Центральноукраїнського державного 
університету імені Володимира 
Винниченка

Ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу (філії) юридичної 
особи

45829307

Вид освітньої діяльності, зазначений 
юридичною особою у заяві

Започаткування провадження освітньої 
діяльності за спеціальністю Б6 
Секретарська та офісна справа галузі 
знань Б  Бізнес, адміністрування та 
право

Ліцензований обсяг, зазначений 
юридичною особою у заяві

50 осіб (на рік)

В. о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю І /  _ Костянтин ДЬОМІЧЕВ


